


Herzlich willkommen
im Ferienpass 2023 der Stadt Stadtoldendorf

Liebe Kinder und Jugendlichen, liebe Eltern,

mit diesem Ferienpass möchte die Stadt Stadtoldendorf

wieder mit einer Vielzahl an Freizeitaktivitäten die Sommer­

ferien für Euch zu einem ganz besonderen Erlebnis werden

lassen. Es gibt in dieser Ausgabe viele tolle Angebote, 

auf die ihr Euch in den kommenden Wochen freuen dürft!

Das bunte Titelfoto hat gestaltet: 

Sara G. (9 Jahre, Klasse 3c Hagentorschule) 

Wichtig für Eure Eltern: 

Bitte beachten Sie die jeweiligen Hinweise der Veranstalter

und melden Sie Ihre Kinder rechtzeitig auf dem jeweils

beschriebenen Weg für die Ferienpassaktionen an, die 

Teilnehmerzahlen sind oftmals begrenzt. 

Auch für 2023 gibt es wieder Freibadkarten: 

Nach jeder Veranstaltung aus diesem Heft erhalten die Teilnehmer jeweils eine Freikarte für das 

Freibad in Stadtoldendorf, die in dieser Saison eingelöst werden kann. Mitmachen lohnt sich 

also doppelt!

Wir wünschen schöne Sommerferien und viel Spaß

mit den Veranstaltungen aus dem Ferienpass 2023!

Helmut Affelt                 Wolfgang Anders

Bürgermeister Stadtdirektor

Herausgeber:
Stadt Stadtoldendorf
Kirchstraße 4  |  37627 Stadtoldendorf
Telefon 05532 9005­224/­225
info@ferienpass­stadtoldendorf.de
www.ferienpass­stadtoldendorf.de
Auflage: 750 Exemplare
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im Ferienpass 2023 der Stadt Stadtoldendorf

Terminübersicht

Datum

06.07.2023

07.07.2023

07.07.2023

10.07.2023

10.07.2023

11.07.2023

11.07.2023

11.07.2023

12.07.2023

12.07.2023

12.07.2023

13.07.2023

14.07.2023

14.07.2023

14.07.2023

14.07.2023

16.07.2023

19.07.2023

20.07.2023

20.07.2023

20.07.2023

21.07.2023

25.07.2023

27.07.2023

30.07.2023

01.08.2023

02.08.2023

04.08.2023

05.08.2023

07.08.2023

08.08.2023

10.08.2023

11.08.2023

12.08.2023

13.08.2023

14.08.2023

14.08.2023

16.08.2023

Uhrzeit 

15.00 ­ 17.00

17.30 ­ 19.00

18.00 ­ 20.00

ab 14.00

10.00 ­ 13.00

ab 09.00

15.00 ­ 17.00

15.00 ­ 16.30

15.00 ­ 17.00

14.00 ­ 17.00

10.00 ­ 13.00

16.00 ­ 18.00

14.00 ­ 18.00

19.00 ­ 22.00

17.00 ­ 18.30

15.00 ­ 17.30

15.00 ­ 18.00

14.00 ­ 16.00

14.00 ­ 16.00

14.00 ­ 15.30

09.00 ­ 12.00

09.00 ­ 12.00

10.00 ­ 13.00

15.30 ­ 17.00

11.30 ­ 13.00

15.00 ­ 16.30

15.00 ­ 16.00

16.00 ­ 17.30

10.00 ­ 15.30

14.00 ­ 17.00

10.00 ­ 13.00

14.00 ­ 16.00

17.00 ­ 18.30

11.00 ­ 17.00

11.30 ­ 13.00

15.00 ­ 16.30

10.00 ­ 12.30

15.00 ­ 16.00

Veranstaltung

Schnuppertennis für Kids

Abnahme von Schwimmabzeichen

Gemeinsames Pizzabacken

Schnupperstunde am Klavier/Keyboard

Koordinationsspiele im Niedrigseilgarten

Schnupperstunde am Klavier/Keyboard

Rundgang mit Turmbesichtigung und Bahnfahrt

Handball ­ mehr als nur Sport!

Natur & Garten erkunden, kreativ gestalten

myvoba Spielenachmittag

Wildkräuter sammeln und Stockbrot backen

Ju­Jutsu im TV87 Stadtoldendorf

Kirchenrallye von der Kath. zur Ev. Kirche

Kicker­ und Mariokart­Turnier

Badminton spielen beim TV87 Stadtoldendorf

Tanzen

Spiel und Spaß am und im Becken

Honigbienen erleben

Honigbienen erleben

Selbstverteidigung ­ Grundtechnik und Training

Bogenschießen

Fahrradtraining im Verkehrsgarten

Basteln mit Naturmaterialien

Tabata für Kids

Alles über Greifvögel in der Falknerei

Lesenachmittag: "Das riesengroße Krokodil"

Drunter & Drüber ­ Zirkeltraining für Kids

Handball macht jedem Spaß!

Hilfslöschmeisterlehrgang der Jugendfeuerwehr

Spielenachmittag

Basteln mit Naturmaterialien

Offroadfahren durch den Mammutpark

Badminton spielen beim TV87 Stadtoldendorf

Blaulichtmeile der Feuerwehr Stadtoldendorf

Alles über Greifvögel in der Falknerei

Spielenachmittag im Freibad Stadtoldendorf

Styling und Zöpfe flechten

Kindertheater "Die Abenteurer"

3

Herausgeber:
Stadt Stadtoldendorf
Kirchstraße 4  |  37627 Stadtoldendorf
Telefon 05532 9005­224/­225
info@ferienpass­stadtoldendorf.de
www.ferienpass­stadtoldendorf.de
Auflage: 750 Exemplare

Seite

4

5

6

7

8

7

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

24

32

33

34

26

35

36

37

Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten. 
Es gelten die Angaben des Veranstalters.

Alter

6 ­ 15 Jahre

6 ­ 16 Jahre

10 ­ 16 Jahre

ab 6 Jahren

8 ­ 14 Jahre

ab 6 Jahren

6 ­ 12 Jahre

ab 12 Jahren

ab 6 Jahren

8 ­ 12 Jahre

6 ­ 12 Jahre

­

7 ­ 12 Jahre

10 ­ 16 Jahre

6 ­ 16 Jahre

7 ­ 12 Jahre

6 ­ 16 Jahre

6 ­ 15 Jahre

6 ­ 15 Jahre

ab 6 Jahren

10 ­ 14 Jahre

8 ­ 12 Jahre

6 ­ 16 Jahre

ab 7 Jahren

ab 6 Jahren

6 ­ 8 Jahre

6 ­ 10 Jahre

6 ­ 11 Jahre

ab 6 Jahren

6 ­ 10 Jahre

6 ­ 16 Jahre

6 ­ 12 Jahre

6 ­ 16 Jahre

­

ab 6 Jahren

6 ­ 12 Jahre

6 ­ 12 Jahre

ab 4 Jahren
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Veranstalter
und Anmeldung

Für alle Musikfreunde: Ein Klavier/Keyboard­Unterricht mit individueller 

Betreuung ­ kein Gruppenunterricht. Es stehen 30 Minuten pro Kind 

zur Verfügung, Termine nach Vereinbarung/Voranmeldung.

für Kinder ab 6 Jahren

Oxana Lifke
Telefon 01520 38 45 080
E­Mail: oxana.lifke@web.de

Die Teilnehmerzahl ist auf 20 begrenzt. 
Teilnahme kostenfrei. Nur nach 
vorheriger Anmeldung.

Wann?

Wo?

10.07.2023
ab 14.00 Uhr

und 11.07.2023
ab 09.00 Uhr

Altes Rathaus
Bei der Kirche 1
Stadtoldendorf

Schnupperstunde am
Klavier/Keyboard
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Wann?

Wo?

10.07.2023
10.00 - 13.00 Uhr 

Waldpädagogik-
zentrum 25 Eichen
Stadtoldendorf
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Veranstalter
und Anmeldung

Waldpädagogikzentrum 25 Eichen 
Lukas Speitling
Telefon 05532 2710 oder 01717612800

Die Teilnehmerzahl ist auf 15 begrenzt. 
Teilnahme kostenfrei.

Die Kinder können Teamgeist und Balance unter Beweis stellen, wenn 

Sie auf dem Niedrigseilparcours in ca. 40 cm Höhe balancieren. Bei 

schlechtem Wetter bitte regenfeste Kleidung mitbringen, 

Begleitpersonen nicht zwingend erforderlich.

für Kinder von 8 bis 14 Jahren

Koordinationsspiele 
im Niedrigseilgarten 



9



10



11

Veranstalter
und Anmeldung

für Kinder ab 6 Jahren

Wann?

Wo?

12.07.2023
15.00 - 17.00 Uhr

Kleingarten 
Meierbreite
Duhner Weg
Stadtoldendorf

Natur und Garten erkunden

Kleingartenverein Meierbreite 
Duhner Weg, Stadtoldendorf
Telefon 05532 501528

Die Teilnehmerzahl ist auf 10 begrenzt. 
Teilnahme kostenfrei.

Wir wollen an diesem Nachmittag spielerisch die Natur im Garten 

erkunden, Naturmaterialien sammeln und damit etwas künstlerisch, 

kreativ gestalten.
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Veranstalter
und Anmeldung

für Kinder von 6 bis 12 Jahren

Wann?

Wo?

12.07.2023
10.00 - 13.00 Uhr

Waldpädagogik-
zentrum 25 Eichen
Stadtoldendorf

Wildkräuter sammeln & bestimmen
mit Stockbrotbacken!

Waldpädagogikzentrum 25 Eichen 
Lukas Speitling
Telefon 05532 2710 oder 01717612800

Die Teilnehmerzahl ist begrenzt.
Teilnahme kostenfrei.
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Veranstalter
und Anmeldung

für Kinder von 7 bis 12 Jahren

Wann?

Wo?

14.07.2023
14.00 - 18.00 Uhr

Katholische Kirche
Kampworth
Stadtoldendorf

Kirchenrallye
von der katholischen zur evangelischen Kirche

Ev. & Kath. Kirchengemeinde 
Stadtoldendorf
Telefon 0173 5341783 (Birgit Sander)

Die Teilnehmerzahl ist begrenzt.
Teilnahme kostenfrei.
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14.07.2023

15.00 ­ 17.30 Uhr

für Kinder von 6 bis 16 Jahren

Spiel und Spaß am
und im Becken

TANZEN

Freibad Stadtoldendorf

Anmeldung bei: Chantal Campe, Tel. 05532 5049086 oder 0173 5772769
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Veranstalter
und Anmeldung

für Kinder von 6 bis 16 Jahren

Wann?

Wo?

16.07.2023
15.00 - 18.00 Uhr

Freibad
Linnenkämper Straße
Stadtoldendorf

Spiel und Spaß am
und im Becken

Schwimmverein Stadtoldendorf
Telefon 0172 2712769 (S. Sonntag)

KEINE Anmeldung notwendig. Bitte 
Badesachen, evtl. Luftmatratze und 
gute Laune mitbringen! Teilnahme 
kostenfrei.

Freibad Stadtoldendorf

Im Nichtschwimmerbecken machen wir Ballspiele,
Matratzenrennen, Streckentauchen, Schatzsuche und mehr...



Veranstalter
und Anmeldung

Bei Bienenstichallergie bitte Vorkehrungen treffen. Schutzanzüge
sind vorhanden, lange Hose und feste Schuhe sind sinnvoll.

für Kinder von 6 bis 15 Jahren

Ralf Teiwes
Telefon 0151 20608080
E­Mail: Ralf.Teiwes@t­online.de

Die Teilnehmerzahl ist auf 10
begrenzt. Teilnahme kostenfrei.

Wann?

Wo?

19.07. oder
20.07.2023, 
jeweils von 14-16 Uhr

Parkplatz der 
Homburg Oberschule, 
Rumbruchsweg, 
Stadtoldendorf

Die Honigbiene live

Ihr werdet einen einmaligen Einblick in ein 
Bienenvolk bekommen und die Lebensweise 

der Bienen kennenlernen.
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Veranstalter
und Anmeldung

für Kinder ab 6 Jahren

Kampfsportcenter Battmer
Telefon 0173 5224497
Anmeldung unter www.ferienpass­
stadtoldendorf.de 

Teilnahme kostenfrei. 
Max. 30 Personen.

Wann?

Wo?

20.07.2023
14.00 - 15.30 Uhr

KSC Battmer
Steinweg 11
Eschershausen

Selbstverteidigung für Kids
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Bogenschießen am 
Waldpädagogikzentrum

für Kinder von 10 bis 14 Jahren

Veranstalter
und Anmeldung

Waldpädagogikzentrum 25 Eichen 
Lukas Speitling
Telefon 05532 2710 oder 01717612800

Die Teilnehmerzahl ist auf 12 begrenzt. 
Teilnahme kostenfrei.

Wann?

Wo?

20.07.2023
09.00 - 12.00 Uhr 

Waldpädagogik-
zentrum 25 Eichen
Stadtoldendorf

Bei unserer Ferienpassaktion können die Teilnehmer unter Aufsicht 

fachkundiger Personen mit Holzpfeilen auf Scheiben in ca. 12 Meter 

Entfernung schießen. Bitte bei Bedarf Regenkleidung mitbringen. 

Begleitperson nicht zwingend erforderlich. 
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Veranstalter
und Anmeldung

für Kinder von 8 bis 12 Jahren

Verkehrswacht Weser­Solling
Jens­Peter Meffert
Telefon 0151 61461259
E­Mail jensmeffert33@gmail.com

Die Teilnehmerzahl ist auf 20 begrenzt. 
Teilnahme kostenfrei.

Wann?

Wo?

21.07.2023 
09.00 - 12.00 Uhr

Verkehrsgarten am 
Stahler Ufer 
Holzminden 

(gegenüber vom Freibad Holzminden)

Fahrradtraining 
und Sicherheit

Übungen für ein sicheres Fahren mit dem Fahrrad.

Fahrräder werden gestellt, bitte einen eigenen Helm 

(Helmpflicht!) und Verpflegung selbst mitbringen.

23



24



25

Veranstalter
und Anmeldung

Du möchtest dich einmal sportlich 

auspowern? Dann haben wir genau das 

Richtige für dich! Mit unserer 

Ferienpassaktion Tabata bieten wir dir ein 

hochintensives Intervalltraining speziell für 

Kinder an! Bitte bring Sportkleidung, eine 

Trinkflasche und ein Handtuch mit.

für Kinder ab  7  Jahren

Wellness­ und Gesundheitszentrum 
balance, Daniela Fischer
Telefon 05532 5960
E­Mail: info@balance­fitness­
stadtoldendorf.de

Die Teilnehmerzahl ist auf 13 begrenzt. 
Teilnahme kostenfrei.

Wann?

Wo?

27.07.2023
15.30 - 17.00 Uhr 

Balance Fitnessstudio
Neue Straße 23a
Stadtoldendorf

Tabata Intervalltraining
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Wann?

Wo?

01.08.2023
15.00 - 16.30 Uhr

Bücherei
Baustraße 4 
Stadtoldendorf

für Kinder von 6 bis 8 Jahren

Lesenachmittag in der Bücherei
"DAS RIESENGROSSE KROKODIL"

Veranstalter
und Anmeldung

Musik­ und Kulturverein
Anmeldung per E­Mail an: 
vorstand@stadtoldendorf­mkv.de

Die Teilnehmerzahl ist auf 12 begrenzt. 
Teilnahme kostenfrei. Bitte Buntstifte 
und eine Bastelschere mitbringen!

Ob wohl jemand dieses 
riesengroße gefährliche 
Krokodil besiegen kann?



Veranstalter
und Anmeldung

für Kinder von 6 bis 10 Jahren

PUR VITAL
Telefon 05532 9832512
E­Mail: info@pur­physio.de

Die Teilnehmerzahl ist auf 12 begrenzt. 
Teilnahme kostenfrei.

Wann?

Wo?

02.08.2023, 
15.00-16.00 Uhr

PUR Vital
Baustraße 3 
Stadtoldendorf

"Drunter und Drüber"
Zirkeltraining mit Kids

Bei unserer 

Ferienpassaktion geht 

es drunter und drüber 

im PUR VITAL. Wir 

veranstalten ein 

kindgerechtes 

Zirkeltraining in 

unserem Fitness­

studio. Bitte bringt 

Sportkleidung, 

Hallenturnschuhe 

und eine kleine 

Wasserflasche mit.
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Veranstalter
und Anmeldung

Freizeitpark Mammut
Linda Jansen
Telefon 0172 71 79 706

Teilnahme kostenfrei, begrenzte 
Teilnehmerzahl.

Wann?

Wo?

10.08.2023
14.00 - 16.00 Uhr

Freizeitpark Mammut
Linnenkämper Str. 41 
Stadtoldendorf

Rundfahrt durch den Mammutpark
im US Army Truck REO 

für Kinder von 6 bis 12 Jahren
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VIELE AKTIONEN 
FÜR KIDS!
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Veranstalter
und Anmeldung

für Kinder von 6 bis 12 Jahren

Friseursalon Dempewolf
Telefon 05532 4322 

Die Teilnehmerzahl ist auf 12 begrenzt. 
Teilnahme kostenfrei.

Wann?

Wo?

14.08.2023, 
10.00-12.30 Uhr

Friseursalon 
Dempewolf
Kellerstraße 5 
Stadtoldendorf

Styling und Zöpfe flechten

Wir zeigen euch, wie 
ihr euch gegenseitig 
die Haare flechten 
könnt und geben  

Tipps für Zöpfe & Co. 
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Kindertheater die Abenteurer
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Kindertheater für Kinder von 4 bis 10 Jahren

Altes Rathaus
Bei der Kirche 1 
Stadtoldendorf

16.08.2023 
15.00 - 16.00 Uhr

Eintritt 5,00 p.P.

Karten­Vorverkauf im 
Bürgerbüro im Rathaus 
Stadtoldendorf oder an der 
Tageskasse. KEINE 
Anmeldung erforderlich.

Information

Die Freunde aus 
Mullewapp flitzen 
von Abenteuer zu 

Abenteuer – 
begleitet von 
mitreißender 

Musik und 
spannend bis zur 
letzten Speiche!

"Die Abenteurer"

Wann? Wo?
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Das Ferienrätsel mit tollen Preisen
Mach mit und löse mit etwas Wissen über deine Stadt unser Ferienrätsel! 

Es erwarten dich tolle Preise, die wir unter allen Einsendern verlosen. Bitte 

sendet uns das Lösungswort mit deinem Namen, Alter und Anschrift an 

info@ferienpass­stadtoldendorf.de. Wichtig: Deine Eltern sollten das für dich 

übernehmen, damit du teilnehmen kannst.

1. Preis
Freibad­Jahreskarte für Kinder/
Jugendliche im Wert von 30,­ €

2. Preis
Wunschgutschein
im Wert von 20,­ €

3. Preis
Wunschgutschein
im Wert von 15,­ €

Die Fragen: 



Veranstalter: Stadt Stadtoldendorf ­ Kulturamt
Einsendeschluss ist der 16. August 2023. Der 
Rechtsweg ist ausgeschlossen. Max. Alter 16 Jahre.
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Für schlechtes Wetter:
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Terminübersicht für den Ferienpass in Eschershausen:

Noch mehr Ferienpaß:
Für schlechtes Wetter:
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